quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae his Nostris litteris ediximus firma esse et fore volumus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die II 

mensis Maii, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

8B IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco ¡$¡ Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 8089U. 

n 
Beata Maria Virgo a Guadalupe appellata principalis confirmatur apud 

Deum Patrona dioecesis Arausicanae in California. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Nobis conscii essemus pecu

liaris et assidui cultus, quo iam diu Christifideles dioecesis Arausicanae 

in California Beatam Mariam Virginem a Guadalupe prosecuti sunt 

ut Americanorum Patronam, putavimus excipiendas esse preces Vene

rabilis Fratris Villelmi R. Johnson, illius dioecesis Episcopi, qui, 

communia et cleri et fidelium vota expromens cum suis ipsius compo-

Acta Pauli Pp. VI 551 

sita, poposcit ut hoc sibi daretur, suae dioecesi Beatam Mariam Virgi

nem sub memorato titulo principalem apud Deum habere Patronam ut 

liceret. Itaque non modo id, quod hac de re Venerabilis Prater Vil

lelmus R. Johnson sua egit potestate, ratum Nos habemus, verum 

etiam, cupientes ut amor istorum filiorum sic vel magis erga B. M. V. 

Deiparam excitetur, de consilio Sacrae Congregationis pro Sacramentis 

et Cultu Divino deque Apostolica Nostra potestate Beatam Mariam 

Virginem sub titulo Dominae Nostrae « de Guadalupe » confirmamus 

principalem apud Deum Patronam dioecesis Arausicanae in California, 

cunctis adiectis iuribus atque liturgicis privilegiis; servatis tamen iis, 

quae ad normam Instructionis eiusdem Sacrae Congregationis « de Ca

lendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis reco

gnoscendis, n. 30 )) servanda sunt. Contrariis quibuslibet haud obstan

tibus. Ceterum volumus hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 

effectus tam nunc quam in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x i x men

sis Iulii, anno MDMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ffi IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. S08959. 

I I I 
Templum Beatae Mariae Virginis v. dei Colle, in loco Pescocostanzo, in 

finibus Archicoenobii Montis Casini, ad dignitatem Basilicae Minoris eve

hitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatissimae Virginis Mariae, Chri

sti Matris, amore animus Noster tam ardet, ut quotienscumque eius honor 

augendus agitur, id quam aequissime faciamus : est enim illa et Mater 

Ecclesiae, quam ceu navem ad aeterna litora ducit tuitione sua ; et homi

num praesidium, portus, perfugium in huius vitae periculis, et exem 

piar denique omnium virtutum plenum, in quod filii intueantur, quod 

et imitentur. Quam ob rem, cum Venerabilis Prater Martinus Matronola, 

Abbas idemque Administrator Apostolicus archicoeno^i Montis Casini, 
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suo ipsius nomine, item cleri atque populi, id ab hac Petri Sede petierit, 

ut templum beatae Mariae Virginis vulgo dei Colle, in loco Pescocostanzo, 

in finibus ipsius Abbatiae Montis Casini, ad gradum et dignitatem Ba

silicae Minoris eveheretur, Nos tum eius sacrae aedis antiquitatem con

siderantes, tum structurae nobilitatem, tum monumenta quae pulcher

rima condit, atque praesertim pietatem, quae veluti flamma ibi alitur in 

fidelium pectoribus, bene fieri censuimus si admotis precibus concede-

remus. Qua re, iis probatis quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et 

Cultu Divino hac de re statuit, placet templum, de quo diximus, Bea

tae Mariae Virginis « dei Colle » ad dignitatem Basilicae Minoris evehi, 

cum iuribus et liturgicis concessionibus quae propria sunt harum ae

dium, iis nempe servatis quae, iuxta decretum « De Titulo Basilicae 

Minoris », die sexto mensis Iunii, anno MCMLXVIII, factum, servanda 

sunt. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x i x men

sis Augusti, anno MDCCCCLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. S1Î888. 

E P I S T U L A E 

I 

Ad E.mum P. D. Albinum S. R. E. Cardinalem Luciani, Venetiarum 

Patriarcham, quarto exeunte saeculo ab obitu Titiani Vecellii, insignis 

Itali pictoris. 

Un sentimento di profonda gratitudine ci sospinge a intervenire 

nelle celebrazioni del quarto Centenario della morte di Tiziano Vecellio, 

particolarmente considerando la straordinaria felicità delle immagini 

con le quali egli ha arricchito il patrimonio iconografico della fede 

cristiana. 

Fin dai primi secoli, attraverso i grandi cicli dei mosaici paleocri

stiani, la Chiesa ha educato i suoi figli a considerare Parte figurativa 

come prezioso strumento per rendere accessibile e quasi sensibile il 

mondo dello spirito. Nella complessa vicenda delle forme rappresen-
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tative, Essa non ha mancato di continuare questo sollecito atteggia